
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 30. 5. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

1/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 4/2023 v bodech 1 - 12.

2/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. (Příloha č.1)

3/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č.  549/76 o výměře 118 m2 za
1500Kč/m2. (Příloha č.2)

4a/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pronájem nebytového prostoru v přízemí Obecního domu
paní Nikole Kolínské, bytem Na Havránku 290, Dřísy.

4b/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úhradu pultu s výčepním zařízením a vnitřní posezení
v budoucí kavárně OBECKA.

4c/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor v prvním patře
Obecního  domu  na  ordinaci  lékaře.  Lhůta  pro  doručení  písemných  nabídek  na  OÚ je
do 15.8.2023 do 12:00 hodin.

5a/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci na akci: ,,Rekonstrukce technické
infrastruktury ZŠ a MŠ Dřísy“ z Ministerstva pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora
obnovy  a  rozvoje  venkova,  který  je  součástí  programu 11782  Podpora  rozvoje  regionů
2019+, dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

5b/4/2023 Zastupitelstvo  obce Dřísy  schvaluje  uzavření  smlouvy  se  společností  Alatere  profi  s.r.o.
na zajištění podání žádosti o dotaci včetně manažerského řízení projektu během realizace a
vypracování závěrečného vyúčtování dotace v celkové výši 130.000 Kč bez DPH (157.300 Kč
s DPH). V případě nezískání dotace obec zaplatí pouze 35000 Kč bez DPH (42350 Kč s DPH).

5c/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vyhlášení VZMR na zhotovitele akce: Obnova veřejného
prostranství v obci Dřísy, znění výzvy a zadávací dokumentace včetně příloh. Termín zasílání
nabídek je do 26.6.2023 do 12:00 hodin.                                                                             
                                                                      

5d/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje hodnotící komisi pro VZMR na zhotovitele akce: Obnova
veřejného prostranství v obci Dřísy ve složení: Ivana  Frajová, Jaroslava Zlatohlávková a
Marcela Podhorová. Za náhradníky: Nikolu Kolínskou, Martina Kůlu a Ladislava Jupu.           
                                                             

5e/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vypracování projektové dokumentace na akci: Dřísy -
oprava návesní nádrže od společnosti Photon Water technology s.r.o. za 155 485 Kč s DPH.
Projednání PD s dotčenými orgány zajistí pan Filler.

6/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  příspěvek  ve  výši  19Kč  /  oběd  ze  školní
jídelny  seniorům  s  trvalým  pobytem  v  obci  Dřísy.

7a/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s projektovou dokumentací  stavby garáže u RD č.p. 393 a
s výjimkou z odstupových vzdáleností, neboť je stavba navržena na společné hranici pozemku
p.č. 563/1 s obecním pozemkem p.č. 570/3.

7b/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úpravu  povrchu  komunikace  v  ulicích  Obecní
za  19.200  Kč,  K  Potoku  4.500  Kč,  Ke  Strouze  9.200  Kč,  kterou  provede  pan  P.  Kůla.

7c/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  se  zpevněním  části  obecního  pozemku  p.č.  973/33,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

na které je vjezd na pozemek p.č. 971/131. Do vjezdu chtějí majitelé RD č.p. 360 položit
zámkovou dlažbu. 

7d/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje montáž 4 ks sloupků Baliseta kolem přechodu pro chodce
u  ZŠ  a  MŠ  a  vyznačení  vodorovného  dopravního  značení  u  hasičárny  v  ul.  Poštovní
od společnosti SEDOZ DZ s.r.o. celkem za 15.246 Kč s DPH.

7e/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dodávku a montáž prvků pro Lesní naučnou stezku Dřísy
od společnosti Awocado s.r.o. celkem za cca 400.000 Kč.

7f/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s výstavbou FVE elektrárny Dřísy 1, Dřísy 2 a Dřísy 3
na  pozemku  p.č.  2036  a  2035  (el.  přípojka).  Výstavbu  provedou  firmy  Freitag,
Solfarm.A, s.r.o. a Solfarm.B,s.r.o..

8a/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dohody o provedení práce s paní Jaroslavou
Zlatohlávkovou na třídění a úklid archivu obecního domu za 150Kč/hod.

8b/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  objednání  společnosti  FOXCAMPCLUB,  z.s.,  aby
za 10.000 Kč zajistila průběh dětského dne 3.6.2023 včetně dětské diskotéky, objednání pěny
pro děti od hasičů z Líbeznic za 2800Kč, nákup cen pro děti za 10.999 Kč z e-shopu Wiky.

8c/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje částku ve výši 1.500Kč za pronájem obecního plácku
Za Panskýma včetně kiosku a WC. 

8d/4/2023 Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  D ř í s y  s c h v a l u j e  p o d e p s á n í  S m l o u v y
o  zajištění  veřejné  produkce  divadelního  představení  pro  děti:  ,,Popletli  jsme  pohádku
popředu  i  pozpátku!"  se  společností  BR  divadlo,  s.r.o.  za  8.390  Kč.  Divadlo  se  bude
konat 3.9.2023 od 16.00 hodin. 

8e/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  finanční  příspěvek  ve  výši  5.000  Kč  na  činnost
Zdravotního klauna, o.p.s..

8f/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  finanční  příspěvek  ve  výši  5.000  Kč  mysliveckému
sdružení Dřísy - Ovčáry na nákup bažantích slepic a kuřat pro posílení populace bažantů
v honitbě.

8g/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nákup  kontejneru  na  velkoobjemový  odpad
od  společnosti  ELKOPLAST  CZ,  s.r.o.  za  33.540  Kč  s  DPH.

8h/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zajištění promítání tří  filmů Putovním kinem celkem
za cca 60.000 Kč.

8i/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
se společností EKO-KOM, a.s..

8j/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s. na realizaci elektro přípojky pro pozemek
p.č. 30.

8k/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pořádání zábavného talk show publicisty Ivo Šmoldase
s hercem a moderátorem Petrem Jančaříkem. Vystoupení proběhne 16.10.2023 od 19 hodin,
jeho cena činí 40.535 Kč s DPH.

8l/4/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje revizi nájemní smlouvy se společností České dráhy, a.s.,
která obsahuje inflační doložku.

8m/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  neschvaluje  podepsání  Dodatku  ke  Smlouvě  o  zajišťování  a
financování dopravní obslužnosti pro rok 2023.

9/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  provedením  revize  smlouvy  na  pojištění
obecního  majetku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 3/2023.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  o  přípravách  projektu  na  rekonstrukci  objektu
bývalé márnice.

Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá výběr projektanta na vytvoření PD rekonstrukci víceúčelového hřiště Dolík.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o řešení nové výsadby za uhynulé rostliny v lokalitě
okolo Dolíku.

 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí seznam přijatých dětí  k předškolnímu vzdělávání v MŠ Dřísy
od 1.9.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí výsledky revize všech oken a venkovních dveří, kterou provedla
společnost VOLITA FROUP CZ a.s. z Prahy.

Zastupitelstvo  obce Dřísy  bere na vědomí  informaci  o  pojistném plnění  pojišťovny Kooperativa  ve  výši
165.540 Kč za havárii odpadního potrubí v podlaze třídy v MŠ.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu s přílohou příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Dřísy k 31.3.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Protokol  o kontrole České školní  inspekce v ZŠ a MŠ Dřísy
ve dnech 14.-16.3.2023. (Příloha č.3)

Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje usnesení č. 8b/3/2023, ve kterém byl schválen příspěvek obce na obědy
seniorům ve výši 14 Kč/oběd.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o probíhajícím jednání na úpravách znění Stanov a
Smlouvy o vytvoření  DSO Svazková škola Stará Boleslav,  o  výši  vstupního poplatku při  vzniku svazku,
spoluúčasti jednotlivých obcí za vybudování svazkové školy a každoročním příspěvku na její provoz.

Zastupitelstvo obce Dřísy nemá námitek k projektu stavby: Dřísy ME_0745 úprava TS - stížnost zákazníka.
Jedná se o výměnu transformátoru na stávající trafostanici.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí stavební povolení na opravu mostu přes Hlavnovský potok na silnici
II/331, zaslané Odborem dopravy MěÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o tom, že SÚ Všetaty přerušil řízení o povolení stavby RD
na pozemku p.č. 569/122. Důvodem je požadavek na předložení PD na přístupovou komunikaci vypracovanou
oprávněnou osobou

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o jednání pana Bystrého ze zástupci ZD Dřísy ohledně
směny pozemků v areálu bývalého kravína.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o objednání PD na zhotovení přístřešku a podia na
obecním plácku Za Panskýma od Ing. Linka.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o pořádání výtvarného kroužku pro děti slečnou A.
Kůlovou.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  žádost  M.  Kaisera  o  navýšení  kapacit  popelnic  na  plast  a
papír, umístěných v ulici Lhotecká u autobusové zastávky.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Vyúčtování Talk show Sirény na cestách. Celkové výdaje činily
42.123 Kč. Příjem ze vstupného a šatny činil celkem 40.640 Kč. Obec ze svého rozpočtu doplatila 2.483 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Usnesení Okresního soudu v Mělníku ve věci žádosti bývalé účetní
P.P. na  zastavení exekuce a na přepočítání výše úroku z prodlení za nezaplacení zpronevěřené částky.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o celkovém vyúčtování vodného za rok 2022.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o problémech s úhradou opravy poraženého sloupu VO.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí diskuzi k umístění dalších fotopastí nebo kamer v katastru obce. 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o zlepšení stavu parkování u ZŠ a MŠ.

Ivana Frajová
starostka  obce


